
SMLOUVA O PROVEDENÍ VÝMĚNY VÝTAHU  
č. 2019/379 

 
uzavřená podle § 2586 a násl. občanského zákoníku 
mezi smluvními stranami: 
 
Objednatelem:      
Město Jičín 
Žižkovo náměstí 18           IČO: 00271632         
506 01 Jičín                           DIČ: CZ00271632 
 
zastoupené: JUDr. Janem Malým-starostou 
bankovní spojení: KB Jičín         
číslo účtu:    19-524541/0100     
                                
a 
 
Zhotovitelem: 
Výtahy Pardubice a.s.  
Průmyslová 389, Pardubičky        IČO: 13582101 
533 01 Pardubice    DIČ  CZ13582101 
 
ve věcech smluvních podepisují samostatně členové 
představenstva a.s.:  
Jaromír Michek – předseda představenstva  
Ing. Věra Slavíková – místopředsedkyně představenstva 
JUDr. František Culek – člen představenstva 
 
bank.spoj.:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo zápisu v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci  
                                   Králové Oddíl B vložka 2408 
 
 
 
          takto: 
 

 
    I. Předmět smlouvy 
 
Předmět smlouvy vykazuje známky kupní smlouvy, ale smluvní 
strany se dohodly na uzavření smlouvy o dílo. 
 
Předmětem smlouvy je výměna 1 ks výtahu SGNV 500/3-3 kabina 
průchozí za TOV 630/3-3 kabina průchozí v objektu Domova pro 
seniory, Hofmanova 574 v Jičíně, v rozsahu dle přílohy č. 1 
této smlouvy.  
 
 



   II. Podmínky zhotovení díla 
 

1. Dílo bude provedeno podle: 
   - technického popisu v příloze č. 1 této smlouvy              
 

2. Všechny práce a dodávky budou provedeny v souladu s ČSN EN 81-20, ČSN EN 
81-50 s přihlédnutím k ČSN EN 81-21 a odstraněna bezpečnostní rizika 
související s rozsahem prací. Výtah není určen pro použití při požáru ani 
evakuaci a nesplňuje parametry požadované vyhláškou č.398/2009 Sb. pro 
přepravu osob s omezenou schopností pohybu a orientace.  
 

3. Zhotovitel je povinen provést dílo včas a v řádné kvalitě, s patřičnou 
odbornou péčí. 
 

4. Součástí díla je i ekologická likvidace veškerého demontovaného 
materiálu a stavební suti. Tento materiál a suť po demontáži na svůj náklad 
a výnos ekologicky zlikviduje zhotovitel. O provedení likvidace vydá 
potvrzení objednateli na základě smluv s firmou Marius Pedersen a.s. 
 

5. Při zhotovování díla postupuje zhotovitel samostatně. Příkazy 
objednatele je zhotovitel vázán jen, plyne-li to ze zvyklostí nebo bylo-li 
to ujednáno. 
  

6. Zhotovitel je povinen do montážního deníku zapisovat všechny rozhodující 
okolnosti související se zhotovením díla, zejména pak s montáží díla na 
místě samém. Smluvní strany sjednaly, že objednatel je povinen provádět 
kontrolu zhotovování díla, bezodkladně informovat a upozorňovat zhotovitele 
o námitkách k průběhu zhotovení díla. Má se za to, že podpisem zápisu v 
montážním deníku se druhá strana dozvěděla o obsahu provedeného zápisu. 
Zvlášť je do montážního deníku zapsáno předání příslušných prostor objektu 
k provedení díla. Objednatel má právo na kopii zápisu v montážním deníku 
podepsanou zhotovitelem. 
 

7. Zhotovitel je povinen po uzavření smlouvy zabezpečit nutnou přípravu na 
zhotovení díla a organizovat svoji činnost tak, aby bylo dílo splněno v 
dohodnutých termínech. Pokud to zhotovitel uzná za vhodné (nebo pokud se 
objednatel dotáže), tak bude o postupu prací informovat objednatele. 
 

8. Objednatel poskytne zhotoviteli následující součinnost: 
a) Předá objekt k instalaci díla, tím se míní zapůjčení klíčů od vstupních 
dveří do objektu, strojovny výtahu, místnosti pro uskladnění materiálu 
apod.         
b) Umožní zhotoviteli nerušené provádění díla v pracovních dnech a dnech 
pracovního volna od 7,00 do 18,00 hod., ve dnech pracovního klidu není 
dovoleno provádět žádné hlučné a prašné práce pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak, zajistí možnost bezplatného napojení na elektrickou 
energii a vodu apod. 
c) Na vyzvání zhotovitele se zúčastní kontroly zhotovování díla a převezme 
dílo. 
d) Bude informovat zhotovitele o veškerých změnách majících za následek 
změnu díla nebo způsobu jeho provádění. 
e) Předloží platnou revizní zprávu na přívod elektrické energie pro výtah 
do strojovny výtahu, přičemž tato zpráva je nezbytně nutná pro provedení 
inspekční prohlídky výtahu (jeho certifikaci). 
f) Zajistí nezbytná opatření v místě zhotovování díla, aby činností 
zhotovitele nebyl narušen provoz v budově. 
 

9. Zhotovitel je povinen na pracovišti udržovat čistotu a pořádek. Je 
povinen zabezpečit pracoviště tak, aby nebyla ohrožena bezpečnost a zdraví 
osob nacházejících se v domě.  

 
 
 



III. Časové plnění 
 

1. K zahájení plnění dojde cca 1. 9. 2020. O předání místa bude vyhotoven 
předávací protokol. Přesný termín nástupu na montáž výtahu bude oznámen 
nejpozději 7 dní předem.  
 

2. Zhotovitel předá plnění předmětu díla do 31. 10. 2020. Předpokládaná 
doba odstávky výtahu bude 40 dnů. Zhotovitel vyklidí stanoviště do 7-mi dnů 
po předání díla. 
 

3. Změna výše uvedených termínů je možná pouze na základě změny této 
smlouvy s výjimkou vyšší moci. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc 
považují případy, které nejsou závislé na smluvních stranách ani těmito 
stranami ovlivnitelné a které svou povahou brání smluvním stranám plnit 
jejich závazky. Za případ vyšší moci se považuje např. válka, mobilizace, 
vzpoura, povstání, sabotáž, výbuch, požár, pád letadla, přírodní katastrofy 
/záplavy, zemětřesení, apod.). 
 
 

IV. Platební a fakturační podmínky 
 

1. Cena za provedení díla pod bodem I. této SOD je dohodnuta ve výši  
915 000,-Kč bez DPH. K této ceně bude připočtena s odkazem na přílohu č. 3 
této smlouvy daň z přidané hodnoty ve výši 15 %, celková cena je včetně 
této daně ve výši 1 052 250,- Kč. Vpředu uvedená cena byla sjednána dohodou 
jako cena pevná, neměnná a nejvýše přípustná za řádné splnění předmětu díla 
v rozsahu dle přílohy č. 1 této smlouvy. 
 

2. Cena dle bodu IV. 1. této SOD bude uhrazena po provedení předmětu díla, 
potvrzeném podepsaným předávacím protokolem. Cenu zaplatí objednatel 
bezhotovostně na účet zhotovitele vedeného u xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a to do 
30-ti dnů od doručení faktury objednateli. Variabilním symbolem bude číslo 
faktury. 
Pro DPH nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona 
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů. 
  

- daňový doklad bude opatřen názvem: Výměna výtahu Hofmanova 574, Jičín, a 
bude adresována na objednatele a bude mít náležitosti podle příslušných 
předpisů. Nebude-li mít faktura příslušné náležitosti, je objednatel 
oprávněn doklad do 7-mi kalendářních dnů od obdržení vrátit, aniž by běžela 
lhůta splatnosti.  
 

3. Objednatel je povinen po dokončení dílo převzít a zaplatit ve výše 
uvedené lhůtě. V případě, že při přejímacím řízení budou zjištěny případné 
vady a nedodělky, které nebrání bezpečnému užívání výtahu, má objednatel 
právo pozdržet platbu zádržného v max. výši 3% z ceny díla bez DPH do doby 
odstranění zjištěných vad a nedodělků, které budou uvedeny v předávacím 
protokolu. 
 
4.  Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení dalších prací 
(vícepráce), které nebyly předmětem požadavku objednatele ani součástí 
nabídky zhotovitele nebo dojde-li po dohodě stran k rozšíření předmětu díla 
nad rámec této smlouvy nebo k dohodě o kvalitativní nebo kvantitativní 
změně díla, je nutno tuto skutečnost upravit v písemném dodatku k této 
smlouvě, v němž bude vymezen jejich rozsah a důsledky na výši ceny díla.  
 
 
 
 
 
 
 
 



V. Důsledky porušení závazků ze smlouvy 
 

1. V případě nesplnění závazků vyplývajících z této smlouvy, vzniká straně 
oprávněné právo požadovat na straně povinné tyto smluvní pokuty: 
 

Objednatel má právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu: 
- pro případ prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla ve výši  
- 1 000,- Kč za každý i započatý den 
- pro případ nedodržení termínu vyklizení staveniště zhotovitelem ve 

výši 500,- Kč za každý i započatý den 
- pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků 

v dohodnuté lhůtě, dojde-li k převzetí díla s vadami a nedodělky, ve 
výši 500,- Kč za každý den prodlení nad dohodnutou lhůtu a každou 
vadu až do doby jejího odstranění 

- pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním záručních vad nad 
dohodnutou lhůtu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení a každou vadu 
až do doby jejího odstranění 

- pro případ porušení povinnosti zhotovitele udržovat pojistnou smlouvu 
v platnosti ve výši 2 000,- Kč za každý den prodlení. 

 
Zhotovitel má právo požadovat na objednateli smluvní pokutu: 

- pro případ prodlení objednatele s úhradou oprávněných faktur ve  
  výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení 
- pro případ, že se objednatel nebo jeho zástupce bez předchozí  
  omluvy nedostaví k zahájení předávání, byl-li řádně obeslán  
  způsobem uvedeným ve smlouvě ve výši 300,- Kč. 
 

2. Smluvní strany sjednaly, že v případě nezaplacení ceny za dílo do 30-ti 
dnů po dni splatnosti konečné faktury má zhotovitel právo blokovat provoz 
výtahu. Zhotovitel nenese z důvodu blokace provozu výtahu případné náhrady 
škody, ušlého zisku či jiné finanční náklady.  
Vznikem povinnosti hradit smluvní pokutu nebo jejím zaplacením není dotčen 
nárok na náhradu škody v plné výši. 
 
Splatnost smluvních pokut je 14 dnů, a to na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. 
Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na předmět této smlouvy a ve vazbě 
na sjednané závazky je výše smluvních pokut přiměřená a neodporuje dobrým 
mravům. 
 
3. Objednatel a zhotovitel mají právo odstoupit od smlouvy, pokud dojde k 
podstatnému porušení smluvních povinností, mezi ně patří zejména: prodlení 
se zhotovením díla, prodlení s plněním finančních závazků, nepředání 
objektu k montáži ve lhůtě delší než 2 měsíce od termínu, kdy mělo být dílo 
dokončeno apod.  
 
Smluvní strany sjednaly, že strany se vyrovnají v tomto případě finančně, 
tedy objednatel zaplatí zhotoviteli za dosavadní plnění. Plněním podle 
předchozí věty je i část díla, zhotovená zhotovitelem v jeho provozovně. 
Pokud odstoupení od smlouvy zaviní zhotovitel, potom obě strany jsou si 
povinny vydat, co navzájem plnily. Pokud to již není možné, nebo je to 
nepraktické, nebo je to možné jen se zvýšenými náklady, potom objednatel 
zaplatí zhotoviteli za převzaté plnění cenu odpovídající stavu 
rozpracovanosti oproti smluvní ceně. 
 

3. Pro nepodstatné porušení smluvních povinností platí režim občanského 
zákoníku, druhá strana může odstoupit od smlouvy, pokud  
strana, která je v prodlení nesplní svou povinnost ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě. 
 
 



VI. Zhotovení díla a přechod vlastnických práv 
 

1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho ukončením  
a předáním objednateli. Předání se provede protokolárně. Součástí předání 
budou i doklady a dokumenty uvedené v předávacím protokolu, tedy takové, 
které jsou potřeba pro provoz výtahu, pokud je již nemá objednatel 
k dispozici. Předání může být provedeno i s výhradou.  
 

2. Zhotovitel zodpovídá za vady podle občanského zákoníku. Objednatel je 
povinen předmět díla prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku při předání a 
převzetí díla, přičemž se obě strany dohodnou písemně na odstranění 
případných vad a nedodělků.  
 

3. Zhotovitel přijímá smluvní záruku za kvalitu provedeného díla. Záruční 
doba trvá 60 měsíců, za předpokladu dodržení Záručních podmínek viz. 
Příloha č. 2 této SOD. Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli reklamaci 
vady díla písemně, případně telefonicky a následně písemně potvrdit. 
 
4. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny na úrovni statutárních zástupců 
smluvních stran. Pokud ani tak nedojde k dohodě, bude věc předána k řešení 
místně příslušnému soudu. 
 
 

VII. Vlastnictví a nebezpečí škody 
 

Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí hotového 
díla nebezpečí škody a jiné nebezpečí: 
- na díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 
- na částech či součástech díla, které jsou na staveništi  
  uskladněny, 
- na plochách, stávajících prostorech a budovách, a to ode dne  
  jejich převzetí zhotovitelem do doby ukončení díla, pokud  
  v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, 
- na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti  
  s prováděním díla. 
 
Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a zhotovitel se jí může zprostit 
jen, pokud by ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li zhotovitel, že 
porušením povinností, na základě kterých objednateli vznikla škoda, bylo 
způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost zhotovitele. 
 
Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi 
jím opatřovanými k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou 
stát součástí zhotovovaného díla, nebo které jsou používány k provedení 
díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 
- pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla  
 (lešení, podpěrné konstrukce atp.), 
- zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 
- ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném 
  příslušnou dokumentací a smlouvou, a to jak vůči objednateli, tak  
  vůči třetím osobám. 
 
Předání a převzetí staveniště nemá vliv na odpovědnost za škodu podle 
obecně závazných předpisů, jakož i škodu způsobenou vadným provedením díla 
nebo jiným porušením závazku zhotovitele. 
 
Smluvní strany se dohodly, že vlastníkem zhotovovaného díla a jeho 
oddělitelných částí i součástí a příslušenství je od počátku objednatel. 
 



Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích 
zařízení, k němuž došlo činností či nečinností zhotovitele nebo jeho 
subdodavatelů.  
 
Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými poddodavateli 
nebude sjednána tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by 
stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli jeho část je až do úplného 
zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví subdodavatele. Dílo musí vždy přímo 
přecházet do vlastnictví objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv 
porušení této povinnosti je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,1% z celkových nákladů díla. 
 
Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 
včetně možných škod způsobených pracovníky zhotovitele. Zhotovitel v této 
souvislosti prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou třetím osobám při výkonu povolání.  
 
Zhotovitel je povinen udržovat sjednané pojištění v platnosti po celou dobu 
realizace díla. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele prokázat splnění 
skutečností podle tohoto odstavce, tj. předložit objednateli k nahlédnutí 
stejnopis aktuálně platné pojistné smlouvy a/nebo potvrzení pojišťovny o 
trvání pojistné smlouvy. 
 
Zhotovitel odpovídá i za škodu na díle způsobenou činností těch, kteří pro 
něj dílo a s tím související činnosti provádějí. 
 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 

1. Pro právní vztahy založené touto smlouvou platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 
 
2. Změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly 
sjednány písemně jako číslovaný dodatek smlouvy. 
 
3. Smlouva se pořizuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a z nichž 1 obdrží zhotovitel a 1 objednatel. 
 
4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou listiny, na které se smlouva 
odkazuje nebo které uvádí. 
 
5. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou zúčastněných stran. 
 
6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Vzhledem k tomu, že tato 
smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., smluvní strany se 
dohodly, že město, jenž je povinným subjektem dle ust. § 2 odst. 1 tohoto 
zákona, zašle neprodleně po uzavření smlouvu včetně metadat ve smyslu ust. 
§ 5 odst. 2 a 5 zákona správci registru smluv k uveřejnění, s vyloučením, 
resp. znečitelněním těch informací, které jsou ze zákona vyňaty 
z povinnosti uveřejnění.  
Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy o dílo svým 
podpisem. Zároveň smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, 
že nebyla ujednána za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, souhlasí 
s jejím obsahem, obsah této smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je 
projevem jejich svobodné vůle. 
 
Tato smlouva byla schválena Radou města Jičína usnesením č. 16/33/RM ze dne 
27. 11. 2019. 
 



 
7. Přílohy:  
   č. 1 - Rozsah prací – technická část nabídky 
   č. 2 - Záruční podmínky 
   č. 3 – Čestné prohlášení 
 
8. Za organizaci dále jednají: 
   za zhotovitele  

ve věcech realizace díla: xxxxxxxxxxx      xxxxxxxxxxx 
      ve věcech plnění a předání díla: xxxxxxxxx           xxxxxxxxxxx
 ve věcech smluvních je oprávněn jednat a ve věcech dodatků ke smlouvě 
      i podepisovat: xxxxxxxxxxx                              xxxxxxxxxxx 
 
 
   za objednatele: 
      ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxx               xxxxxxxxxxxxxxx 
                             xxxxxxxxxxxxx               xxxxxxxxxxxxxxx 
       
               
 
 
V Pardubicích dne                V Jičíně dne  
 
 
 
 
 
........................               .......................... 
     Jaromír Michek                        JUDr. Jan Malý 
předseda představenstva        starosta 
 Výtahy Pardubice a.s.       město Jičín 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo č. 2019/379 
 

Rozsah prací výměny výtahu SGNV 500/3 za TOV 630/3 GL: 
Stávající výtah SGNV 500 bude kompletně demontován. Nově bude instalováno: 
 
I. Elektroinstalace  
výtahový rozvaděč není blokován, přístup do něj není podmíněn připojením 
externího testeru nebo firemního software z PC (Ovladač pro čtení dat umožňuje 
nezávislost ve volbě servisní organizace) 
- rozvaděč s mikroprocesorovým řídícím systémem a frekvenčním měničem  
  v nové skříni 
- uzamykatelný hlavní vypínač s jištěním 
- venkovní přivolávače v provedení antivandal v nerezovém štítku s  
  polohovou signalizací v hlavní nástupní stanici a směrovými šipkami  
  v ostatních stanicích  
- osvětlení šachty, tlačítko STOP, zásuvka 230 V a nouzová signalizace do  
  prohlubně 
- snímače polohy na střechu kabiny a magnety na vodítka 
- závěsný silový a signálový kabel 
- ovladačová kombinace klece v nerezovém nebo plastovém table  
  s mechanickými ovladači v provedení antivandal s polohovou signalizací  
  klece, tlačítkem otevření dveří a nouze, nouzovým osvětlením, signalizací  
  přetížení, příjezdovým gongem a obousměrným dorozumívacím zařízením mezi  
  klecí a stálou vyprošťovací službou (GSM bránou)   
- monitoring; automatické zasílání SMS zpráv v případě neprovozuschopnosti  
  výtahu servisní organizaci 
- skříňka revizní jízdy a koncový vypínač na střechu kabiny  
- kompletní nové propojení osazených přístrojů v šachtě, strojovně i kleci  
- zesílení intenzity osvětlení strojovny 
 
II. Kabiny výtahů  
- rám klece ve vrchním nátěru s vodícími čelistmi, samomazači, obousměrnými  
  zachycovači a hlídačem lan 
- opláštění boků kabiny v provedení komaxit v odstínu RAL ……………… s nerez  
  doplňky (okopové plechy) včetně větracích otvorů 
- zrcadla a madlo na zadní nebo boční stěně 
- strop kabiny v provedení plech s povrchovou úpravou komaxit – barva bílá  
- podlaha kabiny s krytinou typ Altro vzor ………………… a tenzometrickým vážícím  
  zařízením pod podlahou 
- přejezdový plech (ochranná deska) 
- osvětlení kabin - LED diody    
- zábradlí a okopové plechy na strop klece 
- kabina výtahu bude osazena automatickými 2 křídlými teleskopicky  
  otvíranými dveřmi typ T2 – světlá šíře vstupu 900 mm  
 
III.Šachetní dveře – (š = 900 mm) 
- automatické 2 křídlé teleskopicky otvírané dveře typ T2 – světlá šíře  
  vstupu 900 mm provedení komaxit v odstínu RAL 7035 osazené bezpečnostní  
  uzávěrou dle ČSN EN 81-20 s požární odolností EW 60 
 
IV.Výtahový stroj - nový jednorychlostní bezpřevodový  
- ocelový rošt pod každý stroj s tlumením hluku a odkláněcí kladkou 
- jednorychlostní výtahový stroj s dvoučinnou brzdou a krytem lanovnice  
- nosná lana 

 
 
 
 
 
 



V.Šachta a strojovna  
- omezovač rychlosti s obousměrným vybavením včetně spodní části a lanka 
- polyuretanové nárazníky pohlcujících energii pod kabinou i protiváhou 
- žebřík do prohlubně výtahu 
- ohrazení dráhy vyvažovacího závaží do výšky 2,5 m,   
- nové kotvy pro vodítka „T“ kabiny a protiváhy včetně jejich kotvení 
- nová „T“ vodítka protiváhy 
- nové protizávaží včetně vodících čelistí umístěné vedle kabiny  
 
VI. Dokompletace 
- zednická oprava a bezprašný nátěr podlahy šachty 
- stavební práce související se zapuštěním šachetních dveří v jednotlivých  
  stanicích 
- opravy zednické, natěračské a malířské montáží dotčené 
- nová dokumentace výtahu 
- ekologická likvidace demontovaného materiálu a stavební suti 
- zkoušky po ukončení montáže a certifikace výtahu (ověření shody Oznámeným  
  subjektem dle Nařízení vlády č.122/2016 Sb.)  
- doplnění štítků a návodů 
 
VII. Součástí nabídky VP není  
- dostatečně dimenzovaný přívod el. proudu do strojovny výtahu  včetně  
  jištění a periodické revize, bezpečný přístup do strojovny, osvětlení  
  nástupišť a přístupové cesty do strojovny  

 

 
Technická specifikace je navržena v souladu s normou ČSN EN 81-20 a ČSN 
EN 81-50. 
 
 

Technické parametry a hlavní rozměry výtahu  - prodloužená kabina:  

 Stávající výtah Nový výtah 

Typ výtahu SGNV 500/3 TOV 630/3  

Nosnost 500 kg 630 kg 

Počet osob 6 8 

Rychlost 0,35 ms-1 1,0 ms-1 

Zdvih 6,0 m 6,0 m 

Počet stanic 3 3 

Počet nástupišť 6 6 

Půdorys kab. š x h 1100 x 1730 mm 1 100 x 1350 mm (*) 

Provedení kabiny průchozí průchozí 

Materiál kabiny plech  komaxit v odstínu RAL s nerez 
doplňky nebo dekorovaný nerez 

Osvětlení kabiny žárovkové LED osvětlení 

Podlaha kabiny PVC zátěžová krytina ALTRO výběr 
designu ze vzorníku 

Dveře kabinové Bez dveří  automatické T2, 900 mm provedení 
broušený nerez 

Dveře šachetní ruční dvoukřídlé 1100 mm automatické T2, 900 mm provedení 
komaxit dle RAL 

Půdorys šach.š x h 1 780 x  1 750 mm - zdivo 1 780 x  1 750 mm – zdivo (*) 

Rozvaděč reléový mikroprocesorový LCB 04 
s frekvenčním měničem 

Výtahový stroj (kW) asynchronní jednorychlostní 
převodový 2,5 kW 

synchronní bezpřevodový  
jednorychlostní  

lana řetěz 2x T 35 ocelová 7x d=6,0mm  

*Rozměr kabiny bude upřesněn po přesném zaměření rozměrů a křivosti šachty 

 



Příloha č. 2 Smlouvy o dílo č. 2019/379  
 

Záruční podmínky na dodávky a montáže výtahů prováděných 
firmou Výtahy Pardubice a.s. 

 

1. Firma Výtahy Pardubice a.s. (dále jen VP) poskytuje na dodané a 
namontované zařízení záruku v délce dle Smlouvy o dílo (dále jen 
SOD). Záruční lhůta začíná běžet dnem předání výtahu objednateli.  
2. V SOD uvedená záruční lhůta (delší než 6 měsíců) platí, pokud na 
předmětné zařízení objednatel nebo provozovatel uzavře smlouvu na 
pravidelný servis a údržbu zařízení s firmou VP (nebo jinou, která 
má osvědčení na provádění servisu výrobků a zařízení dodaných VP 
v době záruky) nejpozději do 3 měsíců po předání a převzetí díla v 
tomto minimálním rozsahu:  
- odborné prohlídky dle ČSN 274002 a 274007 v platném znění 
- odborné zkoušky dle ČSN 274002 a 274007 v platném znění 
- pravidelná preventivní údržba  
  - mazání a doplnění olejů dle mazacího plánu výrobce 

- čištění zařízení od provozních nečistot zařízením  
  způsobených    
- kontrola, nastavení a seřízení celého zařízení 

Takto uzavřená servisní smlouva bude platit minimálně po celou 
záruční dobu. V případě její výpovědi ze strany uživatele nebo 
provozovatele končí dnem ukončení smluvního vztahu i záruka na 
zařízení. Pokud má uživatel nebo provozovatel uzavřenou smlouvu na 
servis s firmou VP, může tato smlouva trvat i nadále s tím, že musí 
obsahovat minimálně výše uvedený rozsah.  
 

3. Na některé komponenty, které jsou v zařízení zabudovány, jejichž 
firma VP není výrobcem a nakupuje je pro kompletaci díla, platí 
záruční lhůta dle výrobce nebo dodavatele tohoto komponentu. Ta je 
stanovena v záručním listě výrobce nebo dodavatele, který je doložen 
do dodavatelské dokumentace při předání díla nebo je záruční doba 
uvedena přímo v SOD.  
 

4. Servis a údržbu v záruční lhůtě budou provádět odborně vyškolení 
pracovníci firmy VP nebo firmy, mající osvědčení o provádění servisu 
v době záruky.  
 

5. Zhotovitel ručí v průběhu záruční lhůty, že dílo bude mít 
vlastnosti obvyklé stanovené technickými normami a SOD. Záruka se 
vztahuje na všechny vady a nedostatky materiálového, výrobního nebo 
montážního charakteru, které se v záruční lhůtě projeví. Tyto vady 
odstraní firma VP bezplatně a to buď opravou u objednatele, opravou 
ve výrobním závodě nebo výměnou vadného dílu. Lhůta pro odstranění 
záruční vady bude projednána a stanovena na základě zjištění rozsahu 
a povahy této vady.  
O dobu, po kterou byl výtah mimo provoz v důsledku záruční vady, se 
prodlužuje záruční lhůta.  
V případě sporu mezi oběma smluvními stranami v otázce, zda se jedná 
o záruční vadu či nikoliv, se obě smluvní strany (resp. uživatel a  
firma VP) dohodly, že rozhodující bude stanovisko nezávislého 
Oznámeného subjektu jmenovaného dle NV č.122/2016.  
 
 
 
 



6. Provozovatel výtahu se zavazuje, že:  
- výtah bude užíván a provozován v souladu s těmito záručními  
  podmínkami a dle návodu doloženého v předané dokumentaci k výtahu  
- výtah bude užíván k účelu, který je stanoven v SOD a ke kterému je  
  technicky řešen a způsobem, který danému účelu odpovídá         
- nebude provádět sám, ani prostřednictvím jiné osoby zásahy do  
  zařízení. Jedinou výjimkou je případ bezprostředního ohrožení  
  bezpečnosti cestujících osob či převáženého nákladu, kdy může  
  provozovatel s naším souhlasem učinit nezbytně nutná opatření  
  k zabránění škod na zdraví cestujících či nákladu. 
- oznámí reklamaci vady díla včas, aby nedošlo k jeho dalšímu  
  poškození a učiní taková opatření, aby ke škodě nedošlo. 
 

7. Záruka se nevztahuje na:  
- vadné užívání výtahu 
- škody způsobené neodborným zásahem provozovatele nebo jiné osoby 
- škody způsobené vyšší mocí, tj. nastanou-li okolnosti, které  
  nebyly a ani nemohly být objednatelem ani zhotovitelem předvídány  
  nebo odvráceny v době realizace díla dle SOD 
- poruchy, závady či škody způsobené násilným zacházením se  
  zařízením (vandalismem), případně způsobené zcizením součástí  
  výtahového zařízení 
- mechanické a jiné poškození nemající původ v provozu zařízení  
- běžné opotřebení částí výtahu způsobené provozem výtahu (např.  
  vyložení vodících čelistí kabiny a protiváhy, brzdové obložení  
  lanového stroje, spinače a stykače elektroinstalace a rozvaděče,  
  dveřní spinače, zavírače a dovírače šachetních dveří, pojezdová  
  kolečka automatických dveří, lanka a řemínky pohonu dveří,  
  světelné zdroje, kontrolky, baterie atd.) 
- škody způsobené nerespektováním obecně platných předpisů v oblasti 
zdvihacích zařízení 
- nutnost výměny nebo opravy dílů, které nebyly předmětem SOD 
 
8. Pokud na díle nejsou splněny závazky objednatele vůči firmě VP, 
může firma VP odmítnout odstranění vad (mimo vad ohrožujících 
bezpečnost a zdraví osob) do doby vypořádání závazků objednatelem. 
 
 
Platí od 01.12.2008                         Jaromír Michek  
                                      předseda představenstva   
                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 3 Smlouvy o dílo č. 2019/379 
 
 

 
Č E S T N É   P R O H L Á Š E N Í 

 
 
 

Níže podepsaný majitel objektu uvedeného ve smlouvě 
svým podpisem potvrzuje, že daný objekt splňuje 
podmínky § 48 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty.  
 
Objekt čp.: 574 
ulice :    Hofmanova  
místo :     Jičín 
 
Na základě tohoto čestného prohlášení použije 
zhotovitel při fakturaci výměn, podstatných změn a 
oprav výtahu v tomto objektu sníženou daňovou sazbu. 
 
Níže podepsaný objednatel stvrzuje, že je plátcem 
DPH. 
 
 
 
V Jičíně dne    
 
 
 
 
 
  --------------------- 
     podpis majitele 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


